
Lausunto Kymenlaakson ja Etelä-Karjalan vesihuollon yleissuunnitelmasta vuoteen 2040 

Lemin kunnanhallitus pitää yleissuunnitelmaa erittäin tervetulleena ja se tukee kunnan 
näkemyksiä vesihuollon osalta. Lemin kunnanhallitus esittää lausuntonaan seuraavaa: 

1. Yleisesti 

Lemi on ottanut jo merkittävän askeleen yleissuunnitelman tavoitteita kohti solmimalla 
konsessiosopimuksen Lappeenrannan Energian kanssa. Sopimuksen mukainen toiminta on 
alkanut 1.1.2026. Vaikka operatiivista kokemusta on vasta lyhyeltä ajalta, kunnanhallitus 
katsoo, että tämä malli on suora vastaus yleissuunnitelman vaatimuksiin toimintavarmuuden 
ja riskienhallinnan parantamisesta pienen kunnan näkökulmasta. 

2. Selkeä ja hallittava vesihuoltorakenne 

Lemin vesihuoltokenttä on rakenteellisesti selkeä, sillä kunnan alueella toimii vain kaksi 
vesiosuuskuntaa. Tämä helpottaa merkittävästi yleissuunnitelman mukaista 
varautumisyhteistyötä ja mahdollistaa tiiviin vuoropuhelun kunnan, pääoperaattorin ja 
osuuskuntien välillä. Lemin kunnanhallitus näkee pienen osuuskuntamäärän etuna, kun 
tavoitellaan alueellista yhtenäisyyttä. 

3. Seudullinen yhteistyö ja investoinnit 

Lemin kunnanhallitus haluaa korostaa seudullisen yhteistyön merkitystä erityisesti 
jätevedenpuhdistuksessa. Kytkeytyminen Lappeenrannan Hyväristönmäen 
puhdistamohankkeeseen on Lemille tärkeää tulevaisuuden ympäristövaatimusten 
täyttämiseksi. Yleissuunnitelma antaa tarvittavan tuen sille, että investoinnit ja 
kustannusvastuut kohdentuvat alueellisesti järkevästi. Kustannustenjaon tulee perustua 
aiheuttamisperiaatteeseen ja todelliseen hyötyyn, jotta varmistetaan investointien 
oikeudenmukaisuus ja vesihuoltopalveluiden hintatason ennakoitavuus kuntalaisille. 

4. Johtopäätös 

Lemi on yksi alueen ensimmäisistä kunnista, joka on jo käytännössä toteuttanut 
suunnitelman suosittelemaa rakenteellista uudistumista. Kunta seuraa tiiviisti uuden 
toimintamallin vaikuttavuutta ja on valmis jakamaan kokemuksiaan muille alueen toimijoille 
osana yleissuunnitelman toteutusta. Lemin kunnanhallitus pitää tärkeänä, että jatkotyössä 
huomioidaan joustavuus erilaisten organisaatiomallien välillä, jotta jo käynnistetyt ja toimivat 
ratkaisut voivat kehittyä osana laajempaa alueellista kokonaisuutta. 


